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بحران روادید بین ترکیه و آمریکا
دو طرف صدور ویزا را معلق کردند

بلافاصله پس از اینکه آمریــکا صدور روادید برای 
شــهروندان ترکیه را معلق کرد آنکارا اعلام کرد از این 

پس برای شهروندان آمریکایی روادید صادر نمی کند.
ســفارت ترکیــه در واشــنگتن، در واکنشــی فــوری به 
اقدام ســفارت آمریکا در ترکیه مبنی بــر تعلیق صدور ویزای 
غیرمهاجرتــی، صدور ویزا برای اتبــاع آمریکایی جهت ورود به 
خاک ترکیه را متوقف کرد. ســفارت ترکیه در حساب کاربری 
خود در توییتر نوشته: »اتفاقات اخیر، دولت ترکیه را مجبور کرد 

که میزان پایبندی دولت آمریکا به امنیت تأسیسات و کارکنان 
هیئت ترکیه را مورد ارزیابی قرار دهد«. سفارت آمریکا در ترکیه، 
عصر یکشــنبه اعلام کرده بود »نگرانی از کاهش سطح امنیت 
سفارتخانه و کنسولگری های آمریکا در ترکیه« باعث شد بخشی 
از فرآیند صدور ویزا در ترکیه را متوقف کند. این اقدام آمریکا پس 
از آن صورت گرفت که ترکیه یکی از کارمندان محلی کنسولگری 
آمریکا در اسلامبول را به اتهام ارتباط با »فتح الله گولن«، که دولت 
آنکارا وی را مقصر اصلی کودتای نافرجام می داند، بازداشت کرد.

بزرگ ترین قرارداد تسلیحاتی مصر با روسیه
پس از فروپاشی شوروی

دولت مصر با امضای یک قرارداد تســلیحاتی 
تاریخی با روسیه، 50 فروند جنگنده »میگ« از این 

کشور خریداری کرده است.
بــه گزارش ایســنا، دولت قاهره بزرگ تریــن قرارداد 
تســلیحاتی با مسکو که از زمان فروپاشی شوروی در سال 
1991 تاکنون بی سابقه اســت را امضاء کرده است. طبق 
این قرارداد، دولت روســیه بــه تدریج، 50 فروند جنگنده 

»میــگ- 29-ام-2« را در اختیــار مصــر قــرار می دهد. 
علاوه بر آن، روســیه متعهد شده که در مورد هدایت این 
جنگنده ها، به خلبانان مصری آموزش بدهد. جنگنده های 
مذکور، جدیدترین نمونه ها از خانواده »میگ« هستند و در 
بســیاری از جنبه ها، به روز شده اند. مصر در زمان ریاست 
جمهوری »جمال عبدالناصر« )دهه 1960( با روسیه روابط 

گسترده داشته است.
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سرویس خارجی -
اصطلاح  به  آمریکایی  ائتلاف  جنگنده های 
»ضد داعش« بار دیگر نیروهای ارتش سوریه و 
متحدان آن را در شرق این کشور بمباران کردند. 
همزمان خبرهای تکان دهنده ای از ارسال صدها 
محموله سلاح به داعش و النصره از سوی آمریکا 

منتشر شده است.
ژنــرال »علی العلی« رئیس اداره مرکزی عملیات 
ارتش سوریه است.  وی در جریان بازدید از نمایشگاه 
سلاح های به غنیمت  گرفته شده از عناصر تروریستی 
گفته: »آمریکا به گروه های به اصطلاح میانه رو سلاح 
نمی دهد، بلکه سلاح را در اختیار دو گروه »داعش« و 

»جبهه النصره« قرار می دهد.« 
آن طور که خبرگزاری تســنیم اعلام کرده ژنرال 
العلی گفته »می دانیم که آمریکا از پنج ژوئن )5 خرداد( 
تا 15 سپتامبر )24 شهریور( 1421 محموله تجهیزات 
نظامی و سلاح تحویل تروریست ها داده است. آمریکا 
مدعی شده، این سلاح ها را جهت مبارزه با تروریست ها 
ارسال می کند، اما نهایتا این سلاح ها به دست عناصر 

داعش و جبهه  النصره می رسد.«

پیــش از این، ســخنگوی وزارت دفــاع آمریکا 
)پنتاگون( مدعی شــده بود ســلاح های مذکور را در 
اختیار »نیروهای دموکراتیک سوریه« )کردهای مسلح 
تحت حمایت آمریکا( قرار داده است، اما به گفته ژنرال 
العلی سلاح ها به دست عناصر داعش و جبهه  النصره 

رسیده است.
چندماه قبل نیز وزارت دفاع روسیه با انتشار یک 
سری تصاویر هوایی، از همکاری نیروهای آمریکایی و 

عناصر داعش در شرق سوریه پرده برداشته بود.
آمریکا علاوه بر حمایت های تسلیحاتی از گروه های 
تروریستی، حملات علیه ارتش سوریه و متحدان آن را 

نیز شدت داده است.
در حال حاضر، واشــنگتن علاوه بر اینکه تلاش 
می کند، داعش و جبهه النصره را ســرپا نگه دارد، از 
شبه نظامیان کرد نیز در استان »رقه« سوریه حمایت 
می کند، تا ســلطه آنها را بر شهر رقه تثبیت کند. در 
این میان، نیروهای سوری نیز در شرق سوریه در حال 
پیشــروی هســتند و به همین خاطر، مرتبا از طرف 

جنگنده های ائتلاف آمریکایی، هدف قرار می گیرند.
براســاس آخرین گزارش ها کــه خبرگزاری  صدا 

و ســیما هم آن را پوشــش داده است، جنگنده های 
آمریکایی بار دیگر، انبارهای سلاح و خودروهای زرهی 
ارتش سوریه و همپیمانان آن را در شهرک »الریاضی« 
شهر »دیرالزور« هدف قرار داده اند. این بمباران ها از پنج 
بامداد تا هفت صبح دیروز ادامه داشــته و ستون های 
دود ناشــی از این حمله، از خسارت سنگین نیروهای 

ارتش سوریه حکایت دارد.
پیش از این، کارشناســان حملات در حد و اندازه 

بمباران دیروز را پیش بینی می کرده بودند.
البتــه، آمریکا علاوه بر بمباران ارتش ســوریه و 
متحدان آن، غیرنظامیان ساکن »رقه« را هم به طور 
روزانه کشــتار می کند و هدفش این اســت که شهر 
»رقه« یکپارچه  و با ســرعت به دست شبه نظامیان 
کرد مورد حمایتش بیفتد و دست ارتش سوریه از این 

شهر کوتاه شود.
توافق با داعش

منابع سوری اما از توافق میان شبه نظامیان تحت 
حمایت آمریکا )کردها( و داعش در مورد عقب نشینی 

بدون سلاح عناصر داعش از شهر رقه خبر داده اند.
این در حالی اســت که شــبه نظامیان کرد مورد 

حمایت آمریکا هم اکنون بر 85 درصد شــهر مسلط 
هستند.

در این رابطه، دیده بان حقوق بشر سوریه که وابسته 
به مخالفان دولت دمشق است، فاش کرده که عناصر 
داعــش از جبهه های جنگ با کردهای مورد حمایت 
آمریکا عقب  نشســتند تا بتواننــد روی نبرد با ارتش 

سوریه متمرکز شوند. 
آمریکا به طور همزمان، از شــبه نظامیان کرد و 

عناصر داعش حمایت می کند.
سایر رویدادها

* ارتش ســوریه و نیروهای مقاومت موفق شدند 
فرودگاه کشاورزی واقع در جنوب شهر »المیادین« را 

از عناصر داعش پاکسازی کنند.
* اروپایی ها موضع گیری ســابق خود را مبنی بر 
کناره گیری »بشار اسد« از قدرت، تغییر داده و اعلام 
کردند که »بشــار اســد« می تواند در مرحله انتقالی 

قدرت، حضور داشته باشد.
* رئیس جمهور ترکیه گفته، کشورش بخش داخلی 
و روسیه بخش خارجی منطقه کاهش تنش در »ادلب« 

را اداره خواهند کرد.

با ارسال سلاح برای داعش و بمباران ارتش سوریه

آمریکا در حمایت از تکفیری ها سنگ تمام گذاشت

همزمــان با آغاز دوی ماراتن ســالیانه در 
شیکاگو، شماری از اداره ها از جمله اداره پلیس 
محلی، آتش نشانی و اداره مدیریت و ارتباطات 
اضطراری از ترس تکرار حادثه مرگبار لاس وگاس 

به حالت آماده باش درآمدند.
رقابت های دوی ماراتن ســالیانه در شــیکاگو در 
ســایه تدابیر امنیتی شدید برگزار شــد. تیراندازی 
مرگبــار اخیر در شــهر لاس وگاس )ایالت نوادا( که 
بیش از 59 کشــته و نزدیک به 600 زخمی برجای 
گذاشــت، مقامات شیکاگو را بر آن داشته تا امنیت را 
پیش از برگزاری رقابت های ماراتن در این شهر برقرار 
کننــد. به این ترتیب ادارات این شــهر از جمله اداره 
پلیس محلی، آتش نشانی و اداره مدیریت و ارتباطات 
اضطراری شــیکاگو واقع در ایالت ایلی نوی به حالت 

آماده باش درآمدند.
1000 پلیس مخفی

پیش از برگزاری مســابقه نواحــی اطراف محل 
برگزاری این مســابقات بسته شد و از ورود خودرو یا 
عابر پیاده به مسیر ماراتن جلوگیری به عمل آمد. اداره 

پلیس شیکاگو بیش از هزار مأمور پلیس مخفی برای 
گشت زنی اطراف محل برگزاری مسابقات مستقر کرده 

بود. اداره تحقیقات فدرال )اف بی آی( و وزارت امنیت 
داخلی آمریکا نیز شمار زیادی مأمور و تجهیزات برای 
تأمین امنیت این مســابقات مستقر کردند. افزون بر 
این، ایســتگاه های بازرسی برای کنترل کیف دستی 
تماشاگران پیش از ورود به محل برگزاری مسابقات برپا 
شده بود. از دیگر تمهیداتی که برای تأمین امنیت این 
مسابقات در نظرگرفته شده بود، استفاده از سگ های 
بمب یاب است. مسابقات دوی ماراتن شیکاگو یکی از 
شش مسابقه بزرگ ماراتن جهان و بزرگ ترین رویداد 
این شهر است. حدود 45 هزار دونده از جمله بیش از 
هزار و ششصد دونده چینی در این مسابقات شرکت 
کردند. در تیرانــدازی اخیر در لاس وگاس در )اوایل 
مهرماه( 59 نفر کشــته و نزدیک به 600 نفر زخمی 
شدند. هنوز پلیس آمریکا انگیزه اصلی عامل این حمله 
را منتشــر نکرده است. در این حادثه مردی 64 ساله 
به مدت 72 دقیقه و با 23 قبضه ســلاح از طبقه 32 

یک هتل مردم را به گلوله بست.

برگزاری مسابقات دوی ماراتن شیکاگو در سایه وحشت از تکرار تراژدی لاس وگاس

حضور یک هیئت صهیونیســتی در پارلمان 
این  نمایندگان  اعتراض شــدید  موجب  مغرب 
کشور شد طوری که معترضان با فریاد »جنایتکار 
از پارلمان خارج شو«، صهیونیست ها را اخراج و 

جلسه پارلمان را به تعطیلی کشاندند.
پارلمان مغرب صبح روز یکشــنبه شاهد مخالفت 
شــدید نمایندگان پارلمان مغرب به حضور یک هیئت 
صهیونیســتی به ریاســت »عمیر پرتــز« وزیر جنگ 
پیشین رژیم صهیونیستی بود که به منظور مشارکت در 

کنفرانسی بین المللی به رباط سفر کرده بودند.
انجمن ابتکار ملی برای حمایت از فلســطین )یک 
انجمن غیردولتی مغربی( قبلا از رئیس پارلمان مغرب 
خواسته بود هیئت صهیونیستی را از پارلمان اخراج کند. 
این انجمن در پیام خود اعلام کرده بود »به نمایندگی 
از تمامی اقشار جامعه مغرب از شما می خواهیم هرچه 
سریع تر هیئت جنایتکار صهیونیستی به ریاست عمیر 
پرتز جنایتکار جنگی و وزیر جنگ پیشین سابق رژیم 

صهیونیستی را اخراج کنید.«
به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطین، این انجمن 

همچنین تاکید کرده بود »ملت مغرب به شــدت با هر 
گونه اقدامی در راســتای عادی سازی روابط با دشمن 

صهیونیستی مخالف است و پرتز یک جنایتکار جنگی 
اســت که باید از سوی دستگاه قضایی مغرب و مراجع 

قضایی بین المللی تحت تعقیب قرار گیرد.«
در ادامه، تمامی فراکسیون های پارلمانی مغرب نیز 
با صدور بیانیه هایی حضور وزیر جنگ سابق و جنایتکار 
رژیم صهیونیســتی در این کشــور همراه با شماری از 
اعضای کنست را به شــدت محکوم کردند.»عبدالحق 
حیســان« یکی از نمایندگان پارلمان مغرب به محض 
مشاهده وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی خطاب به 
او گفت: »تو جنایتکار جنگی هستی و باید مغرب را ترک 
کنی، تو مرتکب جنایت ضد بشــری شده و کودکان و 
بی گناهان را قتل عام کرده ای، از پارلمان بیرون برو ، ما 
مخالف حضور تو و هیئت همراه تو هستیم.« او سپس 
به یکی دیگر اعضای کنســت اسرائیل که در کنار وزیر 
صهیونیستی نشسته بود گفت: »تو صهیونیست هستی 
و ننگ بر تو. ما تو و امثال تو را در پارلمان نمی پذیریم.« 
نماینــدگان پارلمــان همچنیــن پرچم فلســطین و 
دست نوشــته هایی که طی آن خواســتار اخراج هیئت 
صهیونیستی شده بودند را بالا بردند. سالن کنفرانس بعد 
از افزایــش موج مخالفت ها برای مدتی طولانی متوقف 

و هیئت صهیونیستی مجبور به خروج از پارلمان شد.

نمایندگان پارلمان مغرب هیئت صهیونیستی را از ساختمان بیرون انداختند

از برنامه ریزی لندن  انگلیسی  یک روزنامه 
برای اعزام گســترده نیرو و ناوهای جنگی به 
آب های شبه جزیره کره برای مقابله با کره شمالی 

خبر داده است.
روزنامه ایندیپندنت چاپ انگلیس نوشته، انگلیس 
در حال برنامه ریزی برای جنگ با کره شــمالی است 
و برای این منظــور احتمالا ناوهای هواپیمابر جدید 
خود را به نزدیکی شبه جزیره کره اعزام خواهد کرد.

مقامــات انگلیس هم در این رابطه اعلام کرده اند 
»لنــدن نگران اســت تنش های فزاینــده به جنگ 

بینجامد.
 بر همین اســاس، برنامه هایی را برای چگونگی 
جنــگ با پیونگ یانگ بررســی می کننــد. یکی از 

گزینه ها، اعزام ناوهای هواپیمابر جدید است. براساس 
یک ســناریو ناو هواپیمابر اچ.ام.اس ملکه الیزابت به 
همراه 12 جنگنــده اف 35 بی  به زودی به ناوهای 
آمریکا که در نزدیکی شبه جزیره کره مستقر هستند، 

می پیوندند«. 
چنــد روز پیش »مایــکل فالــون«، وزیر دفاع 
انگلیس در کنفرانسی اعلام کرده بود »اعزام ناوها و 
جنگنده های  نظامی به شبه جزیره کره تنها در صورت 

درخواست کمک انجام می گیرد.
به نوشــته ایندیپندنت، این اقــدام در پی پیام 
توئیتری دونالد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا مبنی 
بر اینکه »بعد از 25 ســال شکســت مذاکرات، تنها 
یک راه باقی مانده است«، انجام می گیرد. در مقابل، 

کیــم جونگ اون در برابر اظهارات تهدیدآمیز ترامپ 
اعلام کرد که ســلاح های هسته ای این کشور قدرت 
بازدارندگی است که تمامیت ارضی کره شمالی را حفظ 
می کند. برخی تحلیلگران معتقدند تهدیدات مقامات 
انگلیســی از حد تهدید لفظی فراتر نمی رود چرا که 
کره شمالی بارها اعلام کرده هیچ تهدیدی نمی تواند 
مانع از افزایش قدرت هســته ای پیونگ یانگ شود و 
در صورت به خطر افتادن منافع هسته ای این کشور ، 

شرایط برای حمله به متجاوزین فراهم خواهد شد.
کره شمالی اخیرا دست به آزمایش هایی زده که 
نشــان می دهد قدرت موشکی این کشور قادر است 
هر نقطه از آمریکا را که کیلومترها از آن فاصله دارد 

هدف قرار دهد.

ترامپ
  از سوی دیگر دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا 
در تازه ترین پیام توییتری خود  اظهار داشت،کشور ما 
25 سال است که به شکل ناموفقی درگیر کره شمالی 
بوده اســت و با وجود صرف میلیاردها دلار هیچ چیز 
عایدش نشده است و این سیاست جواب نداده است.
این اظهارات درحالی از سوی ترامپ مطرح شده 
که بسیاری از مقامات و کارشناسان سیاسی معتقدند 
ادبیات رئیس جمهور آمریکا در مقابل کره شــمالی 
تنها به تشــدید بحران با این کشــور منتهی خواهد 
شد. باب کورکر سناتور جمهوریخواه نیز تاکید کرده 
خطرات ترامپ کشور را در مسیر جنگ جهانی سوم 

قرار داده است.

رســانه ها خبرهای ضد و نقیضی را در مــورد تعلیق نتیجه 
همه پرسی جدایی توسط »مسعود بارزانی« آن هم به خاطر فشار 

تحریم ها می دهند.
دیروز »اســامه النجیفی« معاون رئیس جمهور عراق اعلام کرد، رئیس 
منطقــه خودمختار کردســتان عراق تعلیق نتیجه همه پرســی جدایی را 

پذیرفته است.
النجیفی که اظهاراتش را شبکه »العربیه« رسانه ای کرده، در این مورد 
گفته بود »مسعود بارزانی برای تعلیق این همه پرسی، در مقابل رفع تحریم ها 
از منطقه کردستان )عراق( و آغاز گفت وگوها، اعلام آمادگی کرده است.«

بــه گزارش فارس، النجیفی اخیراً به همراه »ایاد علاوی« دیگر معاون 
رئیس جمهور عراق، راهی اربیل شــده و با بارزانی دیدار کرده بودند. البته 
دولت بغداد همزمان اعلام کرده بود، این دیدار از جانب دولت بغداد نبوده 
و دولت به نتایج این مذاکرات نیز پایبند نخواهد بود. در این میان اما پایگاه 
تحلیلی- خبری »المنار« اعلام کرد، در ســفر النجیفی و علاوی به اربیل، 

آمریکا نیز نقش داشته است!
همزمان با رســانه ای شدن اظهارات النجیفی، »همین هورامی« عضو 
بلندپایه حزب دموکرات کردستان عراق اعلام کرد: بارزانی تعلیق همه پرسی 
را نپذیرفته و به سلیم الجبوری )رئیس مجلس عراق( صراحتاً گفته که حتی 
به لغو همه پرسی، فکر هم نکند! الجبوری هم طی روزهای گذشته با بارزانی 
دیدار داشته است. هورامی گفته: »بارزانی به الجبوری اعلام کرده که برای 
گفت وگو با بغداد و دولت مرکزی، بدون هیچ پیش شرطی آمادگی دارد.«

این در حالی است که سخنگوی دولت عراق گفته بود دولت خواستار 
تضمین هایی از ســوی اربیل و اعتراف مقامات کردستان به حفظ وحدت 

کشور است.
در مجموع، سفر النجیفی، علاوی و الجبوری با انتقاداتی از سوی دولت 

بغداد و جریان های سیاسی عراق همراه بوده است.
»نوری مالکی« معاون دیگر رئیس جمهور عراق نیز با هرگونه گفت وگو 
با اربیل، قبل از لغو نتیجه همه پرسی جدایی، شدیداً مخالفت کرده است.

همه پرســی غیرقانونی جدایی، سوم مهر گذشته در منطقه خودمختار 
کردستان عراق برگزار شد. کشــورها و نهادهای جهان، به استثنای رژیم 

صهیونیستی، با این همه پرسی، مخالفت کردند.
کرکوک

»قیس الخزعلی« رهبر گروه »اهل حق« وابسته به بسیج مردمی عراق 
اما اعلام کرده نیروهای بسیج مردمی عراق به زودی وارد کرکوک می شوند. 
کرکوک در حال حاضر در اختیار نیروهای پیشمرگ است. وی گفت: »تلاش 
برای تقسیم عراق یک طرح اسرائیلی است... ما به همه کسانی که با اشغال 
و نتایج همه پرســی و جدایی مخالف هستند، درود می فرستیم. هیچ کس 

مانع ورود بسیج مردمی به مناطق عراق نخواهد شد.
بارزانی که در استان کرکوک نیز همه پرسی برگزار کرد، تلاش می کند که 
این استان نفت خیز را نیز به منطقه خودمختار کردستان عراق، منظم کند.

سایر رویدادها
* نیروهای بســیج مردمی طــی عملیاتی در ارتفاعــات »مکحول« 
استان صلاح الدین، 10 تروریست داعش را به هلاکت رساندند. شماری از 

تروریست ها در این ارتفاعات همچنان حضور دارند.
* »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی حماس، طی پیامی، درگذشت 
»جلال طالبانی« دبیر کل اتحاد میهنی کردستان را تسلیت گفت. طالبانی 

دوشنبه هفته گذشته در سن 84 سالگی در آلمان درگذشت.

خبرهای ضد و نقیض
از عقب نشینی بارزانی به خاطر فشار تحریم ها

رئیس  دولت محلی کاتالونیا اعلام کرده به رغم همه مخالفت ها 
و فشارها ظرف چند روز آینده به صورت یک طرفه اعلام استقلال 

خواهد کرد.
 »کارلوس پوجدمــون«، رئیس  دولت محلی کاتالونیا در گفت وگو با 
بی بی ســی گفته، این منطقه استقلال خود را طی چند روز آینده اعلام 

خواهد کرد.
 او با بیانیه کمیسیون اروپا مبنی بر اینکه »حوادث جاری کاتالونیا یک 
مسئله داخلی اسپانیاست«، مخالفت کرد و در پاسخ به این سؤال که »اگر 
دولت اسپانیا مداخله کند و کنترل دولت کاتالونیا را به دست گیرد، چه 
خواهد کرد؟«، گفته: »این  اشتباهی است که همه چیز را عوض می کند.«

 »پوجدمون« همچنین تاکید کرده که »اکثریت قاطع شرکت کنندگان 
در همه پرســی به اســتقلال کاتالونیا از اســپانیا رای داده اند«. این در 
شــرایطی است که پادشاه اســپانیا در واکنش به برگزاری همه پرسی در 
کاتالونیا، گفته بود که رهبران کاتالان قوانین کشــور را زیر پا گذاشــته 
و رفتار غیرمســئولانه ای از خود نشــان دادند. همچنین خبر رسیده که 
ماریانو راخوی، نخست وزیر اسپانیا، در مصاحبه با روزنامه دی ولت گفته: 
»اسپانیا تقسیم نخواهد شد و اتحاد ملی حفظ خواهد شد. ما هر کاری را 
که قانون اجازه می دهد برای تضمین وحدت ملی و جلوگیری از تقسیم 
کشــور انجام خواهیم داد.« گفتنی است طی روزهای گذشته ده ها هزار 
نفر از مردم اســپانیا با شعار »وحدت« و با برپایی تظاهرات در خیابان ها 

خواستار مذاکره بین مقام های مادرید و کاتالونیا شده اند.
کاتالونیا منطقه ثروتمندی اســت در شمال شرق اسپانیا که فرهنگ 
و زبان خاص خود را دارد و روز اول اکتبر)9مهر( همه پرســی استقلال را 

علی رغم مخالف دادگاه قانون اساسی اسپانیا برگزار کرد.

نخست وزیر منطقه کاتالونیا: به زودی 
یکجانبه اعلام استقلال می کنم

جنگنده های سعودی طی یک شبانه روز، بیش از 50 بار مناطق 
مختلف یمن را بمباران کردند و غیرنظامیان زیادی را به خاک و 

خون کشیدند.
فارس به نقل از خبرگزاری رسمی یمن »سبأ« اعلام کرده روز یکشنبه 
یک زن در حمله هوایی ائتلاف سعودی به روستای »الحلیله« در منطقه 
بنی مطر اســتان صنعاء کشــته و چهار نفر هم در حملات سعودی ها به 

منطقه »آل مقنع« در منطقه »منبه استان« »صعده« زخمی شدند.
جنگنده های سعودی در ادامه تجاوزات هوایی خود، سه بار به منطقه 
»الظاهر«، یک بار به منطقه »شدا« و یک بار به منطقه »برکان« و منطقه 
»آل صبحــان« در منطقه »باقم« حمله کردند. این جنگنده ها همچنین 
چهار بار به منطقه »البقع« در منطقه »کتاف« حمله و سه بار نیز منطقه 
»المصلوب« و پنج بار منطقه »الغیل« استان »الجوف« را بمباران کردند 

منطقه »صراوح« استان »مأرب« هم دو بار بمباران شد.
در اســتان »حجه« واقع در غرب یمن نیز جنگنده های ســعودی به 
منطقه مشــعر در منطقه مســتبا حمله و 15 بار نیز دو منطقه حرض و 
میدی را بمباران کردند. مناطق یختل در »المخا«، »الهاملی« در منطقه 
»موزع« اســتان تعز، پایگاه »الطلعه« در »نجران« و شــهر »الربوعه«در 
منطقه »عسیر« نیز چندین بار هدف حملات هوایی جنگنده های سعودی 
قرار گرفتند. این نخستین بار نیست که نیروی هوایی عربستان طی چند 
ساعت ده ها بار مناطق مختلف یمن را هدف قرار می دهد و مردم مظلوم 

یمن را به خاک و خون می کشد. 

عربستان
فارس: »مایکل مالوف« مقام سابق پنتاگون، با اشاره به خرید سامانه 
دفاع موشــکی »تاد« و »اس-400« توسط عربستان، گفته این کشور به 
همراه امارات که »تاد« را خریده، توان به کارگیری این سیستم های ضد 

موشکی را ندارند.
به گفته مالوف، عربستان و امارات با هدف مقابله با موشک های ایران، 

دست به چنین خریدهایی زده اند.
ترکیه

خبرگزاری فرانسه: محاکمه 143 تن از نظامیان سابق ارتش ترکیه که 
در ماجرای کودتای نافرجام 25 تیر سال گذشته، شماری از غیر نظامیان 
را در پل »بسفر« اسلامبول به قتل رسانده بودند، دیروز آغاز شد. این افراد 
در صورتی که محکوم شوند، هر یک با 37 سال حبس مواجه خواهند شد. 
در ماجرای کودتای نافرجام فوق، 248 تن جان خود را از دست داده اند.

آلمان
ایســنا: در پی صدور حکم 15 سال زندان برای یک تبعه آلمانی در 
ترکیه، دولت برلین به آنکارا اعتراض کرده و خواستار آزادی این شهروند 
آلمانی شــده است. اتهام این فرد، عضویت در گروه های تروریستی اعلام 
شده است. مدتی است که مناسبات ترکیه با آلمان و آمریکا تیره شده است.

پاکستان
اکسپرس نیوز: »کاپیتان صفدر« داماد »نواز شریف« نخست وزیر برکنار 
شــده پاکســتان، دیروز به محض ورود به خاک این کشور )از انگلیس(، 
توسط نیروهای امنیتی بازداشت و به دادگاه سازمان بازرسی منتقل شد. 
اما ساعاتی بعد صفدر به قید وثیقه آزاد شد. علت این دستگیری، به پرونده 

فساد اقتصادی نواز شریف مربوط می شود.
بحرین

تســنیم: »شیخ عبدالله الدقاق« نماینده »شیخ عیسی قاسم« مرجع 
شــیعیان بحرین می گوید علت احداث پایگاه نظامی انگلیس در بحرین، 

بی اعتمادی منامه به آمریکا بود.
به گفته وی، با درخواست آل خلیفه، لندن این پایگاه را احداث کرده 
اســت. الدقاق گفته، رژیم آل خلیفه همچنین قصــد دارد حضور رژیم 

صهیونیستی را نیز در بحرین تقویت کند.
انگلیس

پرس آسوسیسشن: برخی از سران حزب محافظه کار انگلیس از »ترزا 
می« نخست وزیر این کشور خواسته اند، برای تقویت جایگاه خود در این 
حزب، »جانســون« وزیر خارجه و »هامونــد« وزیر خزانه داری را برکنار 
کند، برخی می گویند که اگر »ترزا می« خصوصاً جانسون را برکنار نکند، 

جانسون رقیب وی برای رهبری حزب محافظه کار خواهد شد.

آل سعود در 24 ساعت گذشته
50 نوبت بر سر مردم یمن بمب ریخت!

دموکرات، که در انتخابات سال 2016، رقیب اصلی ترامپ جمهوری خواه 
بود، در گفت وگو با روزنامه انگلیسی »ساندی تایمز« اظهار داشته که »مردم 
)انگلیس( در همه پرسی ژوئن )همه پرسی خروج انگلیس از اتحادیه اروپا یا 
برگزیت(، علیه بریتانیای مدرن و اتحادیه اروپا رأی دادند و معتقد بودند که 
اتفاق خوبی برایشان می افتد. اتفاق مشابهی هم در انتخابات آمریکا افتاد. 
اما گمان نمی کردم که ما آن قدر آســیب پذیر باشیم، ولی نهایتا مشخص 
شــد که ما اشــتباه می کردیم. »فاراژ« ) از حامیان برگزیت در انگلیس( 
برای اعلام حمایت از ترامپ، به آمریکا آمد و نصف حرف هایش را هم به 
توهین های بسیار شخصی علیه من اختصاص داد و ترامپ را به عنوان یک 
نر غالب، یک گوریل پشــت نقره ای )نر بالغ( معرفی کرد. به آن تصاویر و 
آنچه آنها درباره موارد قابل قبول و غیرقابل قبول می گویند، فکر کنید.«

»ناجیل فاراژ«، رهبر ســابق حزب استقلال انگلیس، پس از برگزاری 
همه پرسی برگزیت در این کشور، راهی آمریکا شد و از جمهوری خواهان 

حمایت کرد.
برخی کارشناسان بی طرف معتقدند انتخاب نشدن »هیلاری کلینتون« 
در انتخابات ریاست جمهوری 2016 آمریکا، برای کشورهای مخالف آمریکا، 
یک واقعه مثبت بود، چرا که وی رفتارهای سیاسی پیچیده تر و مرموزتری 
در مقایســه با ترامپ دارد. البته، این چیزی است که این روزها اشرافیت 

سیاسی آمریکا هم به آن اعتراف می کند.
سیاستمداران آمریکایی می ترسند که حماقت های ترامپ، به این کشور 
ضربه کاری بزند. هر چند برخی کارشناسان نیز نظر مخالف این را دارند. 

کلینتون پیش از این نیز از دلایل شکستش گفته است.

صندوق کودکان سازمان ملل موسوم به »یونیسف« 
درباره وضع وخیم مردم به ویژه کودکان روهینگیایی در 
میانمار هشدار داده و از کشورهای دنیا برای جلوگیری 
از مرگ کودکان بر اثر گرسنگی کمک خواسته است. 

این بار صندوق حمایت از کودکان سازمان ملل موسوم به 
یونیسف درباره وضع فاجعه بار مسلمانان روهینگیا در داخل 

و خارج میانمار هشدار داده است. 
به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، یونیسف اعلام کرد حدود 
150 هزار زن و کودک روهینگیایی برای نجات از سوءتغذیه 

به کمک های سریع انسانی نیازمند هستند. 
یک مقام صندوق کودکان ملل متحد گفته »سوءتغذیه در 
میان آوارگان مسلمان روهینگیا گسترده است. حدود 90 درصد 
مسلمانان آواره روهینگیایی دچار سوءتغذیه شدید هستند و 

در شرایط وخیمی زندگی می گذرانند.«

واژگونی یک قایق دیگر
خبر دیگر اینکه پلیس بنگلادش دیروز اعلام کرد یک قایق 
دیگر حامل پناهجویان روهینگیا واژگون شده و تاکنون اجساد 
10 کودک، یک زن و یک مرد از آب بیرون کشیده شده است. 
به گفته مقامات بنگلادش 13 نفر از مسافران این قایق نیز 
تاکنون نجات پیدا کرده اند اما هنوز اطلاعات بیشتری از سایر 

مسافران منتشر نشده است. 
در دور جدید از خشونت ها علیه مسلمانان میانمار بیش از 

نیم میلیون مسلمان از این کشور گریخته اند. 
رهبران میانمار می گویند مسلمانان روهینگیایی میانماری 
نیستند و با همین بهانه اقدام به قتل عام، تجاوز و آتش زدن 
خانه ها و زمین های کشاورزی آنها می کنند. کشورهای مدعی 
دفاع از حقوق بشر تاکنون هیچ اقدام عملی برای متوقف کردن 

این جنایات انجام نداده اند.

یونیسف هشدار داد

150 هزار زن و کودک میانماری در حال مرگ از گرسنگی

دلایل شکست کلینتون از ترامپ
به روایت خودش

»دونالد  رقیــب 
انتخابات  در  ترامپ« 
ی  ر ســت جمهو یا ر
آمریکا می گوید ترامپ 
از راه توهین های مکرر 
بــه وی در انتخابات 

پیروز شده است.
کلینتون«  »هیلاری 

ایندیپندنت خبر داد

لشکرکشی انگلیس به شبه جزیره کره برای جنگ با کره شمالی!


